Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**Epistolarvm [epistolarum] D. Philippi Melanchthonis
Farrago**

Melanchthon, Philipp

Basileae, 1565

VD16 -M3220

Amico cuidam

[urn:nbn:de:bsz:31-312770](#)

iuenis, cum quo egimus, ut suscipiat curam docē-
dorum liberorum tuorum. Tu de eo pro tuo iudi-
cio statues. nam mihi quidem probatur ingenium,
et spero non defuturam fuisse ei negotij fidem. Id
sum secutus tunc quoq; cum eum ad Alberti Comi-
tis filium mitterem. Multum enim refert, quo ge-
nere orationis initio pueriles aures personent.

Quod cogitas liberos tuos hoc tempore hic mitte-
re, malim te eos domi retinere, donec uires erūt fix-
miores et praeceptor quanquā est cupidus, tamē ius-
dicat te debere rationē habere etatis tenerę, quod
non semper aerem peregrinum, uel culimam alio-
quam nostro more instructam, commodē tolerare
possunt. Ad hanc, prius te praeceptoris ingenii, ac
rationem docendi, domestica consuetudine uelim
explorare. Imitaberis meum consilium. Ego ex ani-
mo opto, ut Christus tuorum liberorū studium for-
tunet, eosq; conseruet. Bene uale. Vitberge, die
eo lunij.

Amico cuidam. P. Ebner. Nippon p. 253.

II, 122.

S. D. Et uos liberatos esse miserijs obsidionis?
Oppidū utcung; seruari gaudeo : ac utrung; assi-
duis et ueris gemiibus ac uotis à Deo petui. Nec
in hoc exilio meo magis de meis miserijs, quam de
Pastore, Crucigero, et de te, ceterisq; inuocatiis
Deum in illa dulcissima patria nostra, in qua ma-

x 4 nere

nere summo cum periculo uoluistis, cogitaui. Neq; procul discedere potui. Familiā igitur duxi in oppidum Northausen. Ego in iugis Hercinijs non interferas, sed inter homines honestissimos, socios nostri luctus, uersor. Ibi exitum obſidionis expectare uolui. Nam coniectura quadam ducebar de tempore, ut corām narrabo. Cursorē meum ad uos misi, ut de statu oppidi, deq; uestris consilijs mihi scribatis. Eſi enim erit longius exilium ſuscipiendo: tamen colloqui uobisſcu decreui. Optarem nos in eadem Academia uiuere posse, ubi cung; Liceus aliquā ſedem nobis attribuet. Si iſthic manent Pastor & Crucigerus, de reditu cogitabo. Sed prius audiam quid tu statueris, & quid mihi faciendum iudices. Omnino mihi morte acerbior est hec distraffio nostri coetus. Et tamen ferēdum eſt, quod mutari non potest. Bene uale, 26 Februarij, Anno 1547.

D. Friderico Bernberck, senatori urbis Cithni, S. D.

Honestissime domine Friderice. Cum Paulus noster & tui & patriæ amore ad uos proſecturus eset, & ipſe comes amicissimi hominis nunc eſſe nō possem: uota tamē mea, cum mea etiam epistolā comitari uolui. Ac primum oro filium Dei, ut ſicut iter facientem Iacob cum familiā custodiuit: ita hunc, & honestissimam coniugem, & dulcissimos